
Motivační projekty 2016 

Zvažovány dvě rozdílné koncepce – grantová a prémiová 

Grantová verze 

Nutno jasně vymezit: 

a) Komu – věkové a ratingové rozmezí 

b) Za co – parametry soutěžní, tréninkové, výkonnostní, cílový parametr 

c) Kolik – aby měl grant smysl, aby se celý grantový závazek vešel do rozpočtu 

d) Jak kontrolovat – podle stanovených prametrů 

e) Jak platit – 3 platby: vstupní záloha + 1 kontrolní datum + doplatek při splnění cílového  

Parametru 

Tři typy grantu – reprezentační, juniorský, mládežnický (každý by měl obsahovat verzi pro muže a 

verzi pro ženy) – vždy na jednu osobu příslušné kategorie 

Hrubý nástin: 

  komu komu parametry         výše grantu   

    věklimit ratinglimit soutěžní výkonnostní tréninkový cílový verze A verze B 

repregrant muži bez limitu 
2500 -
2575 

A nebo 
B C není E 60 000 Kč 60000 

  ženy bez limitu 
2250-
2325 

A nebo 
B C nebo D není E 60 000 Kč 60000 

juniorgrant muži do 20 let 
2400 a 
více 

A nebo 
B C nebo D není E 40 000 Kč 40000 

  ženy do 20 let 
2100 a 
více 

A nebo 
B C nebo D není F 40 000 Kč 40000 

mládežgrant muži do 16 let 
2325 a 
více 

A nebo 
B C nebo D IT G 20 000 Kč 40000 

  ženy do 16 let 
2025 a 
více 

A nebo 
B C nebo D IT G 20 000 Kč 40000 

 

Legenda: 

A 30 partií proti soupeřům s aktuálně vyšším ratingem 

B 3 soutěže (minimálně 27 partií) s průměrným ratingem aktuálně vyšším než hráč 

C 4 soutěže (minimálně 36 partií) s dosažením performance ratingu aktuálně vyššímu než hráč 

D Norma titulu M, IM, WGM, WIM 
  

E 
Zvýšení ratingu hráče proti lednovému ratingu o 25 bodů na minimálně dvou dalších po sobě 
jdoucích listinách příslušného roku 

F 
Dosažení ratingu 2175 u dívek na minimálně dvou dalších po sobě jdoucích listinách příslušného 
roku 

G 
Dosažení ratingu 2400 u chlapců, resp 2100 u dívek na minimálně dvou dalších po sobě jdoucích 
listinách příslušného roku 

 



Parametry v legendě jsou ještě diskutovány (u F a G pozor na koeficient rozvoje 40), stejně jsou 

v diskusi ratingové limity, finanční výše grantů a způsob kontroly (závisí na nastavení A-G), respektive 

postup v případě, že nebudou splněny cílové parametry. 

Granty je nutno vyhlásit nejpozději na počátku ledna 2016, sestavit grantovou komisi a do konce 

ledna rozhodnout o přidělení grantu. K úvaze je rozšíření počtu grantů, pokud v některé kategorii 

bude velký zájem. 

 

Prémiová verze 

Prémie 1 – cena Františka Pitharta 

30.000 Kč pro hráče, kteří dosáhnout ratingu 2400 a více nejpozději na listině ELO FIDE k 1. prosinci 

roku, ve kterém dovršili věk 16. let. 

30.000 Kč pro dívky, které dosáhnou ratingu 2100 a více nejpozději na listině ELO FIDE k 1. prosinci 

roku, ve kterém dovršily věk 16. let. 

Prémie 2 – cena Vratislava Hory 

60.000 Kč pro hráče, kteří dosáhnout ratingu 2500 a více nejpozději na listině ELO FIDE k 1. prosinci 

roku, ve kterém dovršili věk 20. let. 

60.000 Kč pro ženy, které dosáhnout ratingu 2250 a více nejpozději na listině ELO FIDE k 1. prosinci 

roku, ve kterém dovršily věk 20. let. 

Prémie 3 – cena Evžena Gonsiora 

90.000 Kč pro hráče, kteří dosáhnout ratingu 2600 a více nejpozději na listině ELO FIDE k 1. prosinci 

roku, ve kterém dovršili věk 25. let. 

90.000 Kč pro ženy, které dosáhnou ratingu 2350 a více nejpozději na listině ELO FIDE k 1. prosinci 

roku, ve kterém dovršily věk 25. let. 

 

Ceny by bylo vhodné vyhlásit do konce ledna. V této verzi je k diskuzi věkové omezení u ceny EG (zda 

vůbec) a finanční výše cen včetně jejich rozpočtového krytí. Další neřešenou otázkou je jak 

postupovat v případě hráčů, kteří již mají podmínky k udělení ceny splněny v roce 2015.  

Souhrn: 

Grantová verze je na formality náročnější než prémiová, ale možná lépe vystihuje záměr a dává širší 

prostor zájemcům. U prémiové verze je sporný efekt ceny EG pro reprezentanty, pravděpodobnost 

úspěšného zdolání cílového parametru v roce 2016 není příliš velká. 

Zpracoval 20.11.2015 

Marek Vokáč 


